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KONGEN PÅ ÆS LE T

Da Jesus red ind i Jerusalem Palmesøndag, var 
det et triumftog. Han blev hyldet som konge, 
og nogle tilskuere opfangede forbindelsen til 
Zakarias’ profeti om messiaskongen, der skulle 
komme ridende ind i Jerusalem på et æsel. Mes-
siasløfternes opfyldelse.

Men, men, men ... Kongen rider på et æsel. 
Der er langt til Åbenbaringsbogens triumferende 
beskrivelse af kongernes konge, der kommer 
ridende på en hvid stridshingst. Og på vej ned af 
Oliebjerget græder Jesus midt mellem svajende 
palmegrene. Folk jubler, men Jesus græder.

Flertydigheden dukker op igen, da Jesus tortu-
reres af de romerske soldater. De klæder ham ud 
som en konge til fastelavn og håner ham, mens 
de slår ham. De presser en krone af torne på hans 
hoved. En meget tvetydig kroning, men midt i yd-
mygelsen er det et varsel om den virkelige konge.

PÅSKENS MODSÆTNINGER
Kongen på æslet er et billede på den virkelighed, 
der spænder påsken ud: Ydmygelse og ophøjelse. 
Kongen dør som en forbryder og opstår i herlig-
hed. 

Det er verdenshistoriens afgørende begiven-
heder og samtidig et mønster, som stadig gælder. 
Der findes nemlig ingen opstanden Kristus uden 
den korsfæstede. Ingen herliggjort herre uden 
den ydmygede. Ingen ophøjet majestæt i himlen 
uden den i verden usynlige og oversete. 

KIRKENS VIRKELIGHED
Denne dobbelthed er også kirkens virkelighed. 
Guds børn og Guds kirke her i verden deler kår 

med Jesus Kristus. Vores identitet er bundet til 
ham. Derfor er kirken skøn, retfærdiggjort og 
umistelig for Gud, og samtidig på mange måder 
et ynkeligt fællesskab af syndere med MeToo-
skandaler, korruption og magtmisbrug – for ikke 
at nævne den almindelige egoisme, smålighed og 
misundelse. 

Guds børn er født på ny og et tempel for Hel-
ligånden, der sætter sine vidunderlige frugter i 
alle kristnes liv, og på samme tid findes synden 
stadig i os. Med Luthers ord: Samtidig retfærdig 
og synder.

Kongen på æslet er vores konge. Hans storhed 
midt i ringheden er hans vej til at blive vores 
frelser. Men Palmesøndags flertydighed er også et 
paradigme for at være hans ven og Guds barn i 
det discipelliv, som vi lever nu her i verden. 

Månedens citat

Når vi  ar b ejder  p å  at 
t ilgive  hina nden,  op dager 
v i  mere og mere,  at 
t ilgivelse og helbre delse 
er  ét  og de t  sa m me.

Kongen på æslet  er 
et  bil lede på den 
vir kel ighed,  der 
spænder påsken 
ud:  Ydmygelse og 
ophøjelse.

Agnes Sanford

             Palmesøndag er  en f ler t ydig 
dag,  der  indleder  kulminationen på 
Jesus’  l iv  her  i  verden.  Hvor for  f ler t ydig? 
Fordi  s ignaler ne går  i  modsat  retning. 
Fordi  s tor heden er  skjult  i  r inghed,  og 
ophøjelsen kommer gennem for nedrelse.

A f H e n r i k  N y m a n n E r i k s e n ,  r e k t o r
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Jeg tror, vi hver især har et ansvar, og at det der-
for kan være nødvendigt at skamme sig. 

Jeg har ofte hørt argumentet om, at “det gør 
jo ingen forskel, om jeg …”. Jeg har hørt det fra 
folk, der gerne så VM i Qatar på trods af alle men-
neskerettighedskrænkelserne under bygningen 
af stadions. Jeg har hørt det fra venner, der gerne 
spiser oksekød hver dag, går i billigt produceret 
tøj og tager varmt bad i hjemmet hver morgen. 

I et kristent perspektiv er disse argumeter 
dårlige, for der er mange ting, vi bør gøre som 
kristne, selvom effekten umiddelbart udebliver. 
Jeg har fx aldrig oplevet, at nogen er kommet 
til tro gennem mine vidnesbyrd, men jeg bør 
evangelisere alligevel. Og selvom jeg ved, at mine 
småmønter i sig selv ikke rykker noget særligt i 
organisationernes store budgetter, bør jeg ikke 
stikke tegnebogen i lommen, når indsamlingsbøs-
sen går forbi min plads. 

Eksemplerne viser, at det at spørge til “nytten” 
meget ofte er en fejlslagen etik. 

I relation til klimaet forekommer det mig, at 
mange kristne sorterer lidt for behændigt i, hvor-
når de mener, deres handlinger gør en forskel. 
Det har vi faktisk et ord for: Hykleri.  

KLIMA SKAM KAN VÆRE KONS TRUK TIVT 
Klimaforandringerne er menneskeskabte. Og vi i 
Vesten har skabt en livsstil, som ikke er bæredyg-
tig. Allerede i marts har vi forbrugt årets resurser, 
og hvis alle verdens lande levede som os dan-
skere, skulle vi bruge fire jordkloder for at følge 
med. Det er de fattigste, der betaler prisen for 
vores livsstil gennem kummerlige arbejdsforhold 
– underbetalte, farlige og usikre jobs. Det er ud-
viklingslandene, der betaler prisen for klimafor-
andringerne med tørke, storme, oversvømmelser 
og dårlig høst. Vi ømmer os over høje kaffepriser, 
mens mennesker sidder på deres hustag og skri-
ger efter nødhjælpshelikopteren. 

Skal vi skamme os over det? Det kommer an 
på, hvad vi mener med skam. For mig handler 
klimaskam om, at man bruger skammen til at 
regulere sine handlinger med. Skam har ofte en 
meget negativ klang, så det betyder, at man har 
en følelse af at være forkert som menneske. Men i 
denne sammenhæng er skam, at man får en pin-
lig følelse af at handle forkert. Og det kan være 
konstruktivt.  

Psykologen Carsten René Jørgensen har skre-

vet en stor bog om skam, og selvom han bruger 
mest plads på skammens negative konsekvenser, 
så slår han også et slag for den positive skam. For 
det er skam, der gør, at vi (normalt) ikke opfører 
os ubehøvlet og groft overfor andre. At vi ikke går 
nøgne rundt eller siger til andre, præcist hvad vi 
tænker om dem. Uden en vis dosis skam var der 
slet ikke noget socialt liv. 

FIND DE T KONS TRUK TIVE MIDTERSP OR
Det er den positive side af skam, vi må have fat 
i, når vi taler om klimaskam. Jeg mener, skamfø-
lelsen er berettiget, for vi får mere og mere viden 
om, at vores levestil er skadelig for jorden. Og når 
vi ikke handler efter vores viden, bliver vi skam-
fulde. Eller vrede. For der er også muligheden for, 
at vi benægter fakta og forskanser os bag fraser 
som “snobberi”, “akademisk tågesnak” eller an-
det. Som vestjyde er jeg stolt af dansk landbrug. 
Som forfængelig mand nyder jeg et godt, varmt 
bad. Som livsnyder elsker jeg min kaffe og min 
tykstegsbøf. Og jeg vil også gerne gå godt klædt og 
rejse på ferier, selvom pengene er små. 

Så hvis jeg selv for alvor skal rykke på min 
viden om de menneskeskabte klimaforandringer 
og tage mit ansvar som menneske seriøst, er der 
måske også brug for skammen i mit liv. 

I antikken kunne “dyd” betyde, at man valgte 
den gyldne middelvej mellem to ekstremer. Det 
kan være en god måde at tænke på. På den ene 
side er det forkert, at mennesket besidder evnen 
til at redde verden (ekstrem optimisme). På den 
anden side er det også forkert, at menneskets 
handlinger ingen forskel gør (ekstrem pessi-
misme). Vores handlinger gør en forskel, og den 
samlede sum af vores handlinger og prioriteringer 
påvirker verdens gang. Det er et stort ansvar, 
Gud har givet os, men der er en frimodighed i at 
arbejde for en bedre jord i lyset af Guds almagt og 
omsorg for verden. 

Så hvad kan vi gøre? Der er jo mange ting, vi 
kan gøre, og mange af løsningerne er politiske. 
Men du og jeg er også forpligtede på at handle an-
derledes. I hvert fald hvis man som jeg mener, at 
Bibelens etik ikke er formet af et nytteperspektiv, 
men af et dydsperspektiv. Vi skal handle sådan, at 
vores karakter bliver formet i Jesus’ billede, og vi 
tager ansvar for den jord, vi er sat til at forvalte. 

A f l e k t o r  M i c h a e l  A g e r b o  M ø r c h

Skyld, skam og
klimaforandringer

Skal  jeg skamme mig over  kl ima -
forandr inger ne i  verden? Du og jeg har  vel 

ikke noget  ans var  for,  at  verden brænder, 
så  hvad skulle  jeg ska mme mig over? 
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Klokken er 8:00. De første flittige sjæle er al-
lerede stemplet ind på DBI, og de første af dagens 
mange kander kaffe er brygget. Der er lys på 
kontorerne, og en enkelt sidder i kaffestuen med 
dagens Kristeligt Dagblad frisk fra trykkeriet. Når 
man bevæger sig ovenpå til biblioteket, er der 
stille. Det er dog ikke fordi, der er øde. Bag luk-
kede døre sidder DBI’s undervisere dybt fokuseret 
i den faglige fordybelse. Nogle forbereder under-
visning, og andre skriver ph.d.-afhandlinger. 

LÆSESA LEN F OR DE MORGE N FRISKE
For enden af biblioteket kan man se, at der er 
tændt lys på læsesalene. Herinde sidder en hånd-
fuld af DBI’s mest utrættelige studerende med 
deres tykke bøger og smarte computerprogram-
mer til udenadslære. Der er også navneskilte på 
læsepladserne, så de studerende har deres egne 
pladser, og kan have et håndbibliotek ved en fast 
læseplads. På en af læsepladserne står der ”Silas”. 
Her ligger der kun 6 bøger, og stolen er tom. ”Han 
er ikke her”, siger en af de studerende. ”Prøv igen 
klokken 10”. Det er mig, der er tale om.

… OG F OR DE U DHOLDE NDE
På DBI er jeg sjældent den første på pinden, men 
det hænder dog, at jeg er den, der bliver der 
længst. Det er i hvert fald sket to gange. Som stu-
derende kan jeg i hvert fald ikke prale af at være 
den mest strukturerede, men når først maskinen 
kører, så kører den til gengæld også godt. Det 
bilder jeg i hvert fald mig selv ind. 

Som studerende er det heldigvis sådan, at der 
ikke er én rigtig måde at gennemføre studiet 
på. Der er mange veje til Rom, og der er mange 
veje til en bachelor i teologi. Nuvel, nogle veje er 
sikkert smartere end andre, men hvis man følger 

Hvis du på et tidspunkt bare har haft den mindste 
overvejelse om at læse teologi, om det så er en-
keltfag eller den fulde teologipakke, så er du nok 
blevet præsenteret for fællesskabet i kaffestuen 
på DBI som noget helt særligt. 

Jeg tror langt på vej, at det handler om DBI’s 
størrelse. Vi er et lille sted, og det betyder, at der 
ikke er mange steder, du kan gemme dig fra social 
interaktion. Selv på de dage, som jeg på forhånd 
havde tænkt udelukkende skulle bruges på at 
begrave mig dybt i mine bøger og holde samtaler 
på et minimum, så er jeg faldet i, gang på gang. 
For så snart du træder ud af de hellige haller på 
syvende etages bibliotek og læsesale, så bliver du 
konfronteret af medstuderende og undervisere 
nedenunder på sjette. 

PAUSER OG LIVSVIGTIGE SPØRGSMÅL
Og hvordan tiden så bruges i kaffestuen, ser vidt 
forskellig ud. For nogle er det at flade ud i sofaen 
i de 15 minutters pause, der er i undervisningen. 
For andre handler det om at fange en underviser, 
som har bevæget sig ud af sit mørke læsekam-
mer i håbet om blot at fylde sin kaffekop op, 
fordi man har et spørgsmål, som absolut ikke kan 
vente. Det er også her, pedellen kan komme med 
en løftet pegefinger, fordi ikke alle er lige flittige 
til at tage deres rengøringsopgaver. 

F ORK YNDEL SE I  PRAKSIS
Det er også her, vi hver dag har liturgisk andagt 
kl. 10 – og et af mine højdepunkter er torsdag 
eftermiddag, hvor der er lærerandagt. Her kom-

Tag me d en s tuderende en tur  i nd 
i  lokaler ne  på  DBI og hør  l id t  om 
dagligdagen.  I  dag er  Silas  vores  guide.

Jeg havde godt  hør t  om den famøse 
kaffes tue på DBI,  inden jeg begyndte 
at  læse på DBI i  sommeren 2022. 
Hvad er  det  l ige,  der  er  med den?

Kig ind – på læsesalen

anvisningerne, så ender man nok ved den rigtige 
destination. 

FÆLLESSKABE T BÆRER
Her er det også et held, at jeg ikke går vejen 
alene, men at jeg får lov til at følges med venlige 
og skarpe medstuderende på DBI. Dette er en stor 
hjælp og ressource, især når det er viljen og ikke 
lysten, der skal drive værket. For selvom vores 
undervisere formår at gøre stoffet både interes-
sant og nærværende, så er det bare sjældent 
spændende at terpe bøjningsskemaer alene. 
Denne oplevelse er blot en af mange ting, som vi 
på DBI kan være fælles om – de andre ting heldig-
vis af en mere positiv karakter.

mer en underviser med sine refleksioner over den 
kommende søndags prædikentekst. Det betyder 
meget for mig, at vi har undervisere, som udover 
deres arbejde med at undervise også er aktive i 
arbejdet med, hvordan Guds ord kan formildes 
udenfor DBI’s vægge. 

VI DANNES!
Det er altså en kunst ikke at falde i snak, når man 
bevæger sig ned på sjette sal, enten ved frokost-
bordet eller i de ikoniske sorte sofaer. Og det har 
alle årene ikke gjort mig spor. Fordi på DBI bliver 
vi ikke bare uddannet som teologer, vi dannes 
også som kristne og som mennesker, og det er jeg 
stolt af, at være en del af. Også selvom det nogle 
dage koster på effektivitetsniveauet.

A f  s t u d . t h e o l .  S i l a s  Ro s e n k v i s t  K r o h n

A f  s t u d . t h e o l .  L u k a s B r o s b ø l - L e g a r t h

KAFFES TUEN PÅ DBI
ER  E T DANNEL S ESS TED

Det er et held, at jeg ikke går vejen alene, 
men får lov til at følges med venlige og skarpe 

medstuderende på DBI, mener Silas.

På DBI bliver vi ikke bare uddannet som 
teologer, vi dannes også som kristne og som 

mennesker, fortæller Lukas.
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Det må have svedet i Peters samvittighed, da Je-
sus efter opstandelsen i de andre apostles nærvær 
stillede ham spørgsmålet: Elsker du mig mere end 
de andre? Det havde han jo påstået før påske. 
”Om så alle andre svigter, så gør jeg det ikke” og 
”Om jeg så skal dø sammen med dig, vil jeg aldrig 
fornægte dig” (MARK 14,29 OG 31). Ingen tvivl om, at 
Peter mente det alvorligt. Da vagtmandskabet på 
flere hundrede soldater kom ud til Getsemane 
have for at fange Jesus, greb Peter sit sværd mod 
overmagten. Nu ville han dø sammen med Jesus. 
Men Jesus afviste hans sværd og fulgte uden 
kamp med sine fjender.

Peter forstår ikke længere noget, og han 
fornægter offentligt Jesus. Måske har forløbet 
overbevist Peter om, at Jesus ikke var Messias. 
En Messias, der lader sig fange og måske dræbe, 
må være falsk. Først da Jesu blik når Peter, fatter 
han, at det er gået præcist, som Jesus har for-
udsagt. Selv et hanegal har Jesus kunne forudse 
– og at Peter vil svigte ikke bare én gang, men tre 
gange. 

Der går tre lange dage, før Peter møder Jesus 
efter opstandelsen. Peter har lært noget om 
dybden i sit eget sind. Så lidt skulle der til for at 
svigte Jesus. Han vidste, da han begyndte van-
dringen med Jesus, at han var en synder. Men at 
han kunne falde så dybt, så offentligt, så pinligt, 
lærte ham noget om syndens dybde i sit indre. 
Alligevel møder den opstandne ham med fred og 
med tilgivelse. Jesus havde et møde med Peter, 
uden at andre var med. Vi ved ikke, hvad der er 
blevet sagt. Det kommer heller ikke os ved.

KAN JESUS S TADIG BRUGE PE TER?
Derimod er der et andet spørgsmål, som kom-

mer os ved. Vil og kan Jesus stadig bruge en så 
ustabil person som Peter? Eller må der en anden 
til, som med større stabilitet kan være discipel-
flokkens leder og menighedens klippe?

”Elsker du mig mere end de andre?”, spørger 
Jesus. Måske erindrer Peter Jesu ord til syn-
derinden i farisæerens hus: Den, som har fået 
meget tilgivet, vil elske meget. Peter havde tænkt 
kortsigtet, egoistisk og ondt. Men Jesus havde 
mødt ham med tilgivelse. Denne grunderfaring 
får Peter til at sige: Ja, Herre, du ved, at jeg har 
dig kær. Så siger Jesus: Vær hyrde for mine får! 
Jesus vil stadig bruge Peter som apostel og hyrde 
for sine disciple. Han kalder ham fortsat til at gå 

forrest, når det handler om at vidne om Jesu ord 
og gerninger. 

To gange gentager Jesus sit spørgsmål. To gange 
til forsikrer Peter Jesus om sin kærlighed. To 
gange til genindsætter Jesus Peter som leder og 
som hyrde for disciplene. 

Så tilføjer Jesus en profeti om Peters fremtid. 
Engang, Peter, skal du blive taget til fange og dø 
en martyrdød på grund af din tro på mig. Det, 
som Peter har sagt i ungdommeligt overmod, at 
han om nødvendigt vil dø for Jesu skyld – det vil 
gå i opfyldelse. 

Peter fik flere årtiers missionstid, hvor han 
forkyndte evangeliet for sit folk og for ikke-
jøder. Vi har noget af hans forkyndelse i Apost-
lenes gerninger og i hans to breve. Han skrev to 
breve, som er Guds ord til menighederne til alle 
tider. Ifølge kirkefædrene døde han ved at blive 
korsfæstet i Rom samme år, hvor også Paulus 
led martyrdøden. Han fik lov at tale om Jesu 
død som en sejr, hvor skylden blev sonet. Han 
forkyndte om det levende håb ved Jesu opstan-
delse fra de døde. Til sidst gav han sit liv som 
det ultimative offer for at fremme evangeliet om 
Jesus. 

KRIS TENT LEDERSKAB
Der er mange vigtige ting, som vi skal være op-
mærksomme på, hvis vi vil være ledere i kristen 
sammenhæng. Men i teksten om Peter i Joh 21, 
15-19 nævner Jesus de tre vigtigste ting: 1) At vi 
elsker Jesus, 2) At vi elsker Jesus. 3) Og ved du, 
hvad det tredje er: At vi elsker Jesus. Har vi dag-
ligt brug for ham, og er vi helt afhængige af ham, 
så kan han bruge os i sin tjeneste. Ikke alle skal 
stå i første række som Peter og de andre apostle. 
Men mindre kan også gøre det. Måske er din 
indsats i kristen sammenhæng ikke særlig synlig 
eller særlig meget rost af andre. Men hvad gør 
det? Det vigtigste er, at vi har brug for Jesus.

Søren Kierkegaard siger det på denne måde: 
”Lad et menneske få den tanke, at han vil elske 
Gud. Han skal dog vide én ting: Gud er kommet 
ham en evighed i forkøbet”. Peter havde måske 
også forud for den sidste påske i Jerusalem en 
viden om, at han var elsket af Gud. Men da Peter 
så dybden i sit eget svigt og fald, og samtidig 
mødte Jesu betingelsesløse tilgivelse, fødte det 
en genkærlighed til Jesus, som prægede resten af 
hans liv.

A f r e j s e p r æ s t  B ø r g e H a a h r A n d e r s e n

Burde Peter ha’ 
trukket sig?

Peter  gik  for res t  i  bekendelsen af  Jesus.  Men han 
gik  også for res t ,  da hele  f lokken s vigtede.  Kan 

sådan en t yp e s t adig br uges som kir kens leder?

'Peter fornægtelse' af 
Giovanni Antonio de Paoli



# 02 — A p r i l  2026                                       N y h e d e r — S .  11S .  10  —  A r t i k e l                                        # 02 — A p r i l  2026

NY T FRA DBI

Michael Agerbo Mørch
har skiftet job
Flere har sikkert registreret, at lektor Michael 
Agerbo Mørch har søgt og fået en stilling som lek-
tor i etik og religionsfilosofi ved Menighedsfakulte-
tet i Aarhus. Michael bor med sin familie i Frederi-
cia – og så er vejen jo lidt kortere til arbejde. Vi vil 
selvfølgelig savne Michael, fordi han er en dygtig 
lærer og god kollega, men det hindrer os ikke i at 
ønske tillykke og Guds velsignelse videre frem. 

Vi har aftalt med Michael, at han fortsætter 
som gæsteunderviser i de kommende semestre i 
faget ”Teologisk dannelse og samtidsanalyse”. Det 
ser vi frem til. Vi ansætter i første omgang ikke 
en ny lærer, men prøver at dække os ind med 
dem, vi har, samt evt. med ekstra hjælp udefra.

Fra DBI vil vi gerne sige hjertelig tak til Michael 
for både undervisning og kollegafællesskab – og 
for alle de værdifulde menneskelige og faglige 
bidrag, han har beriget os med i de 15 år, han har 
været på DBI.

VRS – hvad er nu det?
Hvert år inviterer vi til ca. 4 VRS-seminarer. Den 
kryptiske forkortelse VRS står for Virtual Research 
Seminar. Det betyder i al sin enkelthed, at vi invi-
terer en spændende forsker eller måske en af vores 
egne undervisere til at holde et oplæg online om 
et interessant emne. Det hele foregår online og er 
ganske gratis – og alle er inviteret til at følge med 
via et Teams-link, man kan finde på www.dbi.edu. 

Næste VRS-møde er den 14. april kl. 13.15-
15.00. Her vil vores rektor Henrik Nymann 
Eriksen sige noget om emnet ”Dyder og laster 
i kristent lederskab”. Henrik Nymann Eriksen 
undersøger, hvilke egenskaber 1. og 2. Timo-
theusbrev samt Titusbrevet (også kaldet pastoral-
brevene) fremhæver i beskrivelsen af ledere i den 
tidlige kirke, og hvordan de svarer til nyere ledel-
sestænkning om dyder og laster. Vi ses online!

Vi vil gerne høre
din mening!
Den 17. april kl. 19.00 inviterer vi alle venner 
af DBI til et møde, fordi vi gerne vil høre jeres 
mening om, hvordan DBI bedst er en hjælp og 
ressource for bibeltro kristne. Vores kerneopgave 
er at give en bibeltro uddannelse til kommende 
teologer, men vi vil også gerne være en ressource 
for jer alle sammen! Så kom og lyt til to oplæg 
og giv dit besyv med: Hvad har du brug for fra 
DBI? Det bliver også muligt at deltage online. Se 
programmet på www.dbi.edu

Nogle skal
læse teologi …
Vi har nu blikket fast rettet mod august 2026, 
hvor vi har optag af et nyt hold bachelorstude-
rende. Vi tror, at kirken og mission har brug for 
mange nye teologer i de kommende år – og især 
nogle, som regner Bibelen for Guds ord og hvis 
hjerter brænder for Jesus. Det er denne større 
sag, DBI er sat i verden for. Derfor må I gerne 
være med til at bede om et stort hold nye bache-
lorstuderende til sommer. 

Gør også gerne PR for DBI og snak med de unge 
mennesker, som I kunne forestille jer, at teolo-
gistudiet vil være en god vej for. Vi beder her på 
DBI om, at vi må få 15 nye bachelorstuderende, 
10 nye på enkeltfag og diplomuddannelsen og 15 
nye online-studerende på netfagene. Vil I være 
med i den bøn?

Ny uddannelsesbrochure
Vi har lavet en ny uddannelsesbrochure, der 
forklarer om de forskellige uddannelser, man kan 
tage på DBI. Hvis I vil være med til at dele den 
ud til evt. interesserede studerende, kan I bestille 
den fysiske brochure ved at sende en mail til 
dbi@dbi.edu. I kan også se brochuren på DBI’s 
hjemmeside under fanen Uddannelse.

Informationstur til
Nordvestjylland
I ugen efter Januarkurset var der informationstur 
til det nordvestlige hjørne af Jylland. Vi boede 
på Humlumlejren og tog derfra ud på besøg i 
missionshuse, kirker og skoler i området. Vores 
to nye ungeforkyndere Esben Møller og Noah 
Nabe fik deres ilddåb som ansvarlige for turen. 
Lærerne Nicolai Techow og Jakob Olsen deltog 
foruden rektor på turen foruden knap en halv 
snes studerende. Tak for al gæstfrihed og opbak-
ning derude – ikke mindst til de studerende, som 
skulle forkynde for første gang. 

Skulle du måske
læse teologi?

På vores infoture har vi 
af og til paneldebatter i 

ungdomsgrupperne. De unge 
stiller deres spørgsmål om tro 

og Gud ved at sende en sms til 
gæsterne fra DBI, og så svarer 
studerende og ansatte efter 
bedste evne på spørgsmålene.

Hvad kan du  
bruge DBI til?

Deltag til DBI’s Årsmøde - enten 
fysisk eller via Teams.

17. april kl. 19:00-21:30
Leifsgade 33, 6. sal - København S
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Nogle studerende bruger mange timer på DBI, 
hvor de er fordybet i bøger og noter, enkelte 
læser i kortere tid. For nogen er sprogfagene en 
passion, mens de for andre fylder mindre. Nogle 
kan godt lide Det Gamle Testamente. Nogle kig-
ger lidt mere i Det Nye Testamente. Flere har en 
ambition om at blive præster, mens andre fortsat 
overvejer, hvad de skal bruge teologi til. 

På DBI har det været en stor øjenåbner for mig, 
at der er mange forskellige mennesker, der læser 
teologi, og som Gud bruger. Jeg har, før jeg starte-
de på studiet, set teologi som et meget akademisk 
tungt studie. Det er det også i en vis grad, men 
det er en stor aha-oplevelse for mig, at det ikke 
er det akademiske, som får mig igennem studiet 
– men glæden over at fordybe sig i Bibelen, Guds 
ord samt dele det med andre.

GLÆDE  OVER JESUS SKIN NE R  IGE N NE M
Glæden over Jesus skinner igennem de stude-
rende på DBI. Det gør den blandt andet igennem 
vores forskelligheder. Så hvis du brænder for 
Jesus og overvejer at læse teologi, så lad dig ikke 
skræmme af den akademiske del. Og ligeledes, 
hvis du kender én, som kunne blive en god 
teolog, så giv vedkommende et prik på skulderen. 
Gud er i gang med at uddanne mange forskellige 
teologer her på DBI. Det er en stor glæde for mig, 
og jeg håber, at det også vil opmuntre dig, som 
læser med her. Gud udruster mange forskellige 
mennesker på DBI til at tjene mange forskellige 
mennesker i Danmark og i udlandet. 

Der er  ma nge  for skel l ige t yp er  p å DBI,  og det 
kommer  t il  udtr yk p å f lere måder.  Men der  er 
sær l igt  é n t ing,  jeg har  lagt  mæ r ke t il .

Glæden over Jesus
vil få dig igennem
teologistudiet

FÆLLESSKABE T GRIBER DIG
Det gode fællesskab blandt de studerende gør 
studiet nemmere. Når man møder udfordringer 
og oplever, at studiet presser forskellige steder, så 
er det særligt her, at det brede fællesskab er en 
styrke. For der, hvor man selv bliver udfordret, 
dér kan andre træde til og hjælpe igennem. 

Så bed gerne for et godt bredt fællesskab på 
DBI, hvor der er plads til forskelligheder, og hvor 
fællesskabet bliver bygget op af forskellige men-
nesker, som hver især kan bringe deres evner i 
spil. Det vil ikke kun komme DBI til gavn, men 
det vil også komme til at gavne mange mennesker 
rundt om i Danmark.  

A f  s t u d . t h e o l .  N o a h  N a b e

Hvis du kender én, som kunne blive en god teolog, 
så giv vedkommende et prik på skulderen.

17. — Forårsmøde ELM 
Skjern, Christian Schøler 
Holmgaard

17. — Græsted LM, Peter Olsen
17. — Københavnerkirken, 

Nicolai Techow
18.-20.  — Nørresundby LM, 

Peter Olsen
20. — Hedehusene LM+IM, 

Børge Haahr Andersen
22. — Løsning IM, Finn Aa. 

Rønne
23-24.  — Ordet og Israel 

Pinsecamping, Mørkholt, 
Christian Canu Højgaard

26. — Emdrup Kirke, 
Christian Schøler 
Holmgaard

Juni
2. — Græsted IM, Lars 

Malmgaard Jensen
5. — IMs Årsmødefestival, Jens 

Bruun Kofoed
3. — Hedensted IM, Finn Aa. 

Rønne
7. — Nordsjællands 

Valgmenighed, Peter Olsen
9. — Vanløse IM, Børge Haahr 

Andersen
12.-13.  — Forosskonference, 

Oslo, Lars Malmgaard 
Jensen

21. — Bethania LM, Hillerød, 
Peter Olsen

21. — Fjordlandskirken, 
Christian Canu Højgaard

21. — Nazaret Kirke, Børge 
Haahr Andersen

MØD DBI 'S
ANSAT TE

Marts
18. — Ungt Liv, Københavner-

kirken, Finn Aa. Rønne
19. — Logos (Højnæskirken), 

ungeforkynder 
20. — CTIP-kursus Herning, 

Kristendom for børn, Finn 
Aa. Rønne

20.-21.  — Rødovre LM, Peter 
Olsen

20.-22.  — Skive Bykirke, 
Børge Haahr Andersen

23.-24.  — Hvidesande IM, 
Henrik Nymann Eriksen

24. — Eben Ezer IM, Aarhus, 
Finn Aa. Rønne

24. — LMH, Nicolai Techow
27. — Teologisporet på IMB, 

Finn Aa. Rønne
29. — Helsinge LM, Lars 

Malmgaard Jensen

April
3. — Påskestævne, Herning 

LM, Børge Haahr Andersen
3. — Køge Bugt Kirken, René 

Sølvsten Nissen
7. — Hillerød Kirke, Peter 

Olsen
11. — Årsmøde, Agape, Børge 

Haahr Andersen
12. — Skjern ELM, Finn Aa. 

Rønne
12. — Helsingør LM, Peter 

Olsen
15. — Sognegården, Gilleleje, 

Børge Haahr Andersen
16. — Menighedsråds-

foreningen på Bornholm, 
Finn Aa. Rønne

19. — Lindeskovkirken, 
Christian Canu Højgaard

19. — Fjordlandskirken, 
Henrik Nymann Eriksen

21. — Randers IM, Finn Aa. 
Rønne

26. — Lolland-Falsterkirken 
LM, Peter Olsen

26. — Nykøbing F LM, Peter 
Olsen

27. — Rødovre LMU, Christian 
Schøler Holmgaard

28. — Raa LM, Peter Olsen
29. — Nykøbing F LMU, Peter 

Olsen
30. — Stubbekøbing LM, Peter 

Olsen

Maj
1.-3.  — Møderejse, Færøerne, 

Lars Malmgaard Jensen
1. — Tange ELM, Finn Aa. 

Rønne
2. — Fyns Frimenighed, Peter 

Olsen
3. — Højnæskirken, Henrik 

Nymann Eriksen
3. — Hvidovre Frimenighed, 

Peter Olsen
6. — Grindsted IM, Finn Aa. 

Rønne
7. — København ELU, Finn Aa. 

Rønne
9. — Seminar LM Landsmøde, 

Lars Malmgaard Jensen
13. — Nansensgade LMU, Peter 

Olsen
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Ring eller skriv til os JJ

ProcessManager ApS
Univate by Symbion
Njalsgade 76 4. sal
2300 København S
Telefon: 32 20 36 20
E-mail: info@process-manager.dk

ISO Certificering
Bliv klar på kun 3 måneder
En ISO certificering styrker jeres forretning

Scan QR koden 

ISO 9001 - kvalitet
Handler om de produkter og ydelser, som I 
leverer til jeres kunder. De skal være 
forudsigelige og hele tiden forbedres!

ISO 14001 - miljø
Standarden sætter fokus på at reducere din 
virksomheds miljøpåvirkning gennem hele 
værdikæden.

ISO 45001 - arbejdsmiljø
Sætter fokus på et sundt og attraktivt 
arbejdsmiljø til glæde for både medarbejdere, 
ledere og ejere.

ISO 27001 - informationssikkerhed
Standarden sikrer, at I kommer omkring alle 
emner, og ud i alle hjørner, i denne særdeles 
vigtige og aktuelle disciplin.

Vi tager ejerskabet!
Vi tager det samlede ejerskab fra start og indtil I har certifikaterne på væggen!

Og det til en fast pris og uden overraskelser!

Stor
erfaring,
høj
kvalitet

Køb bogen på www.prorex.dk  ·  info@prorex.dk  ·  tlf. 2097 7727
eller hos din lokale boghandler.

Nye bibelkommentarer
Grundige vers for vers-
kommentarer; relevante, 
enkle og klare uden at være 
overfladiske. Torben Kjær går i 
dybden og henvender sig her til 
almindelige bibellæsere, forkyn-
dere og præster. Det er bøger til 
afklaring, eftertanke og håb. 

Fornyelse · Johannes’ Breve
198 sider · 250 kr.

Fuldendelse · Johannes’ Åbenbaring
362 sider · 300 kr.

Torben Kjær har været ansat ved Dansk Bibel-Institut 
som lektor i Det Nye Testamente.
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Indrømmet – det er vores 
studerende, der er vores daglige 
hovedopgave! Vi prøver at 
klæde dem bedst muligt på med 
en gedigen faglig og bibeltro ud-
dannelse. Og I kan glæde jer til 
at møde dem!

VI VIL OGSÅ  VÆRE E N 
RESSOU RCE F OR JER
Men DBI arbejder også på at 
være en ressource for kristne 
rundt om i menigheder og for-
samlinger:
	 132 møder: DBI’s undervisere 
holder mindst 12 møder om 
året i hele landet. Se møder i 
den kommende tid på side 13 
her i bladet.

	 Temadage: DBI arrangerer 
temadage, som I er meget 
velkomne til. Nogle er på DBI, 
andre fx i Jylland, og nogle er 
online. Se mere på www.dbi.
edu 

	 Online højskole: Det er 
bibelundervisning for jer, der 
vil bruge otte aftner på at 
blive klogere på Gud og jeres 
Bibel – to kurser pr. halvår. 
Se www.dbi.edu

Vidste du at …

A f  s e k r e t a r i a t s l e d e r  E l l e n  L o d a h l  Pe d e r s e n

	 Vanskelige spørgsmål om fx 
Bibelens troværdighed eller 
om etik: Vores undervisere 
dykker ned i, hvad Bibelen 
har at sige, og de deler gerne 
deres viden med jer.

	 Bibeloversættelse: Fire af 
DBI’s undervisere arbejder 
med på den nye bibelover-
sættelse!

 
ME N E R  DE T D É T,  I  HAR 
BRUG F OR ?
Det vil vi gerne høre jeres me-
ning om til DBI’s årsmøde d. 17. 
april, hvor vi inviterer til oplæg 
og debat på DBI (eller online). 
Tjek oplægget på www.dbi.edu 

LUF TE NS FUGTIGHED …
Jeg havde engang en plante, der 
tilsyneladende levede af luftens 
fugtighed. Tænk hvis vi kunne 
det på DBI ... Men vi er (hel-
digvis) helt afhængige af jeres 
mange gode gaver! TAK for jer! 
Vi har brug for, at flere bliver 
fastgivere med en betalings-
serviceaftale – det vil være en 
kæmpe hjælp! Se www.dbi.edu

ID nr.  42472

Tak for
Rigtig  mange 
gaver  i  2025

God s tudiehverdag

DBI -venner s
for bøn

Bed for
Ar bejdsglæde

At DBI må være en 
ressource for

kr is tne i  Danmar k

Flere med 
fas tgiveraf t aler

Kontakt 44 51 73 37

… DBI  gø r  mere end  at 
uddanne  kom mende teologer?


